
1 

 

 

 

 

 

 

VIEDMA,   09 DE MAYO DE 2019 

 
                  VISTO: 

                                   El Expediente N° 182944-EDU-2018 del Registro del Ministerio de Educación y 

Derechos Humanos - Consejo Provincial de Educación, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que el Ministerio de Educación y Derechos Humanos - Consejo Provincial de 

Educación y la Organización gremial UnTER acordaron en ámbito paritario de fecha 29 de julio de 

2016, la elaboración de las bases del Concurso de Ascenso; 

 

Que por Resolución Nº 2967/18 se convocó a Concurso de Antecedentes y 

Oposición de acuerdo a lo establecido en el Estatuto del Docente - Ley Nº 391- Artículos 

16º,18º,29º,30º 31° con el objeto de conformar una comisión a los efectos de redactar las Bases del 

Concurso de Ascenso; 

 

Que la comisión, en consideración de los antecedentes preexistentes en relación 

a los concursos llevados a cabo en la Jurisdicción provincial, tuvo en cuenta dichos aportes; 

 

Que es de interés compartido entre el Ministerio de Educación-Consejo 

Provincial de Educación y la Organización Gremial Un.T.E.R. lograr la estabilidad en los cargos de 

conducción de los Establecimientos Educativos, asegurando equipos de trabajos estables en dichos 

establecimientos; 

 

Que es menester asegurar en dicho proceso de concurso de ascenso, las 

instancias de capacitación previstas para el desarrollo del mismo, como así también las de oposición; 

 

Que la Comisión creada por Resolución N° 2967/18 eleva a consideración la 

propuesta conjunta de convocatoria, para todos los Establecimientos de los diferentes Niveles y 

modalidades; 

 

Que las Juntas de Clasificación de los Niveles Inicial, Primario y Secundario, 

junto a jurados convocados según el Estatuto del Docente, serán los encargados de llevar adelante el 

presente concurso, según la Ley Nº 391- Artículo 18º; 

 

Que por Resolución Nº 3730/18, Nº 3934/18 y 4031/18 se llama a inscripción 

para participar del Concurso de Antecedentes y Oposición y se aprueban bases y condiciones para la 

realización del mismo;  

 

Que en función de dar cumplimiento al Anexo III de la Resolución Nº 3730/18 - 

Cronograma General del Concurso - debe emitirse el listado de Vacantes Definitivas afectadas al 

Concurso de Antecedentes y Oposición para cargos de Vicedirector y Director de los establecimientos 

de Educación Secundaria en todas sus Modalidades; 

 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Que corresponde dictar la norma legal respectiva para conocimiento de los 

interesados;    

 

                                   Que mediante Dictamen N° 45/19 de la Junta de Clasificación para la Enseñanza 

Secundaria, dictamina al respecto; 

 

 

POR ELLO,  y   de   acuerdo   a   las   facultades  conferidas  por  los  Artículos  165º  y  167º  de  la  

Ley  4819 

 

EL VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA 

DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E: 

---------------  

ARTICULO 1º.- APROBAR la  Nómina  de   Vacantes   asignadas   al   Concurso   de Antecedentes y  

                           Oposición para cargos de Vicedirector y Director de los establecimientos de 

Educación Secundaria en todas sus Modalidades, que se consigna en el Anexo I de la presente.-  

 

ARTICULO 2º.- ESTABLECER  que   las   Vacantes   asignadas   al    Concurso    de  Antecedentes y  

                           Oposición para cargos de Vicedirector y Director de los establecimientos de 

Educación Secundaria en todas sus Modalidades, serán las sobrantes del Movimiento de Traslado y 

Reincorporación 2018, que no fueron otorgadas en los respectivos movimientos, ni utilizadas para 

reubicación de personal en disponibilidad.- 

 

ARTICULO 3º.- ESTABLECER que  la  asamblea   Pública   para   la   adjudicación   definitiva de los  

                           cargos a concursar se realizará en un único lugar a determinar por el Consejo 

Provincial de Educación la toma mediante la norma correspondiente.- 

 

ARTICULO 4º.- ESTABLECER que la toma efectiva de posesión de los Cargos se realizará en la  

                           fecha establecida en Calendario Escolar 2020/2021.-  

 

ARTICULO 5º.- ESTABLECER que  los  docentes  se encuentran comprendidos en el Artículo 22º de  

                              la Resolución Nº 3730/18, deberán notificar sobre su situación mediante correo 

electrónico dirigido a la Junta de Clasificación Secundaria juntasec@educación.rionegro.gov.ar, 

dentro de los 10 días hábiles posteriores a la publicación de la presente.- 

 

ARTICULO 6º.- REGISTRAR,  comunicar  por  la  Secretaria  General  a los Consejos Escolares Alto  

                              Valle Oeste I y II, Alto Valle Centro I y II, Alto Valle Este I y II, Andina, Andina 

Sur, Sur I y II, Valle Medio I y II, Valle Inferior, Atlántica I y II, y por su intermedio a las 

Supervisiones de Educación Secundaria correspondientes y archivar.-  

 

 

 

RESOLUCION N°            3533 
JCES/SG/dam.-         

NUÑEZ Pablo Manuel 

Vocal Gubernamental 

Consejo Provincial de Educación 
Provincia de Río Negro 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

mailto:juntasec@educación.rionegro.gov.ar


3 

 

 

 

 

 

 

ANEXO I -  RESOLUCION N°     3533 

 

CEM N° 49 - CUE: 6200013 - General Enrique Godoy - Categoría: 2 - CE AVE II 

 ID: 45 - Director Secundario De Segunda 0º 0º TN - TRASLADO ABRAN SILVIA RAQUEL 

Resolución Nro: 2544/11 

CEM N° 54 - CUE: 6200409 - Rio Colorado - Categoría: 2 - CE VM II 

 ID: 1 - Director Secundario De Segunda 0º 0º TN - RENUNCIA TOMASSINI VIRGINIA INES 

Resolución Nro: 3317/11 

CEM N° 59 - CUE: 6200140 - General Conesa - Categoría: 2 - CE VI 

 ID: 71 - Director Secundario De Segunda 0º 0º TN - TRASLADO DEFINITIVO VAZQUEZ 

OSVALDO-RES Nº 3777/18 Y RECTIFICATORIA Resolución Nro: 4480/18 

CEM N° 63 - CUE: 6200342 - Choele Choel - Categoría: 2 - CE VM I 

 ID: 1 - Director Secundario De Segunda 0º 0º TN - RENUNCIA DEFINITIVA DE SERENELLI 

ADRIANA BEATRIZ Resolución Nro: 3478/18 

CEM N° 68 - CUE: 6200183 - General Roca - Categoría: 2 - CE AVE I 

 ID: 264 - Director Secundario De Segunda 0º 0º TN - RENUNCIA PAGANI ZULEMA RENE 

Resolución Nro: 644/15 

CEM N° 73 - CUE: 6200050 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 168 - Director Secundario De Primera 0º 0º TN - RENUNCIA DEFINITIVA BULFON PABLO 

Resolución Nro: 3864/16 

CEM N° 74 - CUE: 6200528 - Cipolletti - Categoría: 2 - CE AVC I 

 ID: 216 - Director Secundario De Segunda 0º 0º TN - OMITIDA SU PUBLICACIÓN CREACIÓN 

RESOLUCIÓN Nº Resolución Nro: 109/14 

CEM N° 76 - CUE: 6200374 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 164 - Director Secundario De Primera 0º 0º TN - RENUNCIA DEFINITIVA GIANNINI HECTOR 

LUIS Resolución Nro: 2414/17 

CEM N° 77 - CUE: 6200070 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 1 - Director Secundario De Primera 0º 0º TN - RENUNCIA DEFINITIVA SCARPONI 

GRACIELA SILVIA Resolución Nro: 184/17 

 ID: 2 - Vicedirector Secundario 0º 0º TN - RENUNCIA SOLER DIANA MARIA Resolución Nro: 

3749/14 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CEM N° 83 - CUE: 6200048 - Villa Regina - Categoría: 1 - CE AVE II 

 ID: 169 - Vicedirector Secundario 0º 0º TN - OMITIDA SU PUBLICACION - TRASLADO 

GUZMAN MARIA ROSA Resolución Nro: 2544/11 

CEM N° 86 - CUE: 6200372 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 2 - Vicedirector Secundario 0º 0º TN - TRASLADO DEF GOMEZ EMILIO RICARDO Resolución 

Nro: 297/07 

CEM N° 90 - CUE: 6200217 - Cinco Saltos - Categoría: 2 - CE AVO I 

 ID: 125 - Vicedirector Secundario 0º 0º TN - CREACION 1632/00-SOBRANTE CONCURSO 35 

CEM N° 91 - CUE: 6200279 - Viedma - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 138 - Director Secundario De Primera 0º 0º TN - RENUNCIA DEFINITIVA SCHILLIZZI PAULA 

SUSANA Resolución Nro: 1030/18 

 ID: 139 - Vicedirector Secundario 0º 0º SIN TURNO - OMITIDA SU PUBLICACION - RENUNCIA 

TOULEMONDE SILVIA CRISTINA Resolución Nro: 654/12 

CEM N° 93 - CUE: 6200543 - Catriel - Categoría: 2 - CE AVO II 

 ID: 211 - Director Secundario De Segunda 0º 0º TN - RENUNCIA GAMBOA MYRIAM SUSANA 

Resolución Nro: 3220/16 

CEM N° 101 - CUE: 6200787 - Villa Regina - Categoría: 1 - CE AVE II 

 ID: 144 - Vicedirector Secundario 0º 0º TN - CREACION RECATEGORIZACION Resolución Nro: 

1463/12 

 ID: 166 - Director Secundario De Primera 0º 0º TN - OMITIDA SU PUBLICACION - CREACION 

Resolución Nro: 1463/12 

CEM N° 104 - CUE: 6200798 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 142 - Vicedirector Secundario 0º 0º TN - RENUNCIA DEFINITIVA GOTTARDO SILVIA 

ESTHER RESOLUCIÓN Nº Resolución Nro: 3852/15 

 ID: 167 - Director Secundario De Primera 0º 0º TN - RENUNCIA PRIETO MARIA ANDREA 

Resolución Nro: 3063/17 

CEM N° 112 - CUE: 6200846 - San Antonio Oeste - Categoría: 2 - CE ATL I 

 ID: 2 - Director Secundario De Segunda 0º 0º TN - SOBRANTE CONCURSO 35 CREACION 

Resolución Nro: 1696/04 

CEM N° 125 - CUE: 6200887 - Villa Manzano - Categoría: 2 - CE AVO II 

 ID: 1 - Director Secundario De Segunda 0º 0º TN - TRASLADO DE CAMPOS MARTHA Resolución 

Nro: 4480/18 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CEM N° 127 - CUE: 6200892 - Luis Beltran - Categoría: 3 - CE VM I 

 ID: 1 - Director Secundario De Tercera 0º 0º TN - CREACION Resolución Nro: 288/06 

CEM N° 130 - CUE: 6200893 - Chimpay - Categoría: 2 - CE VM I 

 ID: 1 - Director Secundario De Segunda 0º 0º TN - RENUNCIA BEJAR MARIA ELENA Resolución 

Nro: 382/13 

CEM N° 148 - CUE: 6200994 - General Roca - Categoría: 2 - CE AVE I 

 ID: 44 - Director Secundario De Segunda 0º 0º TN - CREACION RESOLUCION Resolución Nro: 

1787/12 

CENS N° 01 - CUE: 6200150 - Viedma - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 133 - Vicedirector Secundario 0º 0º TN - CREACION Resolución Nro: 1823/12 

CENS N° 02 - CUE: 6200288 - San Antonio Oeste - Categoría: 2 - CE ATL I 

 ID: 1 - Director Secundario De Segunda 0º 0º SIN TURNO - RENUNCIA MASES ADRIANA 

BEATRIZ Resolución Nro: 720/11 

 ID: 144 - Vicedirector Secundario 0º 0º TN - CREACIÓN RESOLUCIÓN Nº Resolución Nro: 2616/15 

CENS N° 07 - CUE: 6200683 - General Roca - Categoría: 2 - CE AVE I 

 ID: 190 - Vicedirector Secundario 0º 0º TN - CREACION Resolución Nro: 1210/15 

CENS N° 08 - CUE: 6200317 - Viedma - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 219 - Director Secundario De Primera 0º 0º TN - TRASLADO DEFINITIVO SEGATORI 

GRACIELA BEATRIZ Resolución Nro: 378/16 

 ID: 383 - Vicedirector Secundario 0º 0º TN - CREACION Resolución Nro: 1919/14 

CENS N° 11 - CUE: 6200007 - General Roca - Categoría: 2 - CE AVE I 

 ID: 72 - Director Secundario De Segunda 0º 0º TN - TRASLADO DEFINITIVO MARTINEZ 

PATRICIA MERCEDES Resolución Nro: 3254/16 

CENS N° 12 - CUE: 6200449 - Cipolletti - Categoría: 2 - CE AVC I 

 ID: 80 - Director Secundario De Segunda 0º 0º TN - OMITIDA SU PUBLICACION TRASLADO 

DEFINITIVO ROMERO ADRIANA MABEL Resolución Nro: 2724/13 

CENS N° 14 - CUE: 6200696 - Choele Choel - Categoría: 2 - CE VM I 

 ID: 193 - Director Secundario De Segunda 0º 0º TE - RECATEGORIZA CREACION Resolución Nro: 

4853/17 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CENS N° 17 - CUE: 6200732 - Viedma - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 32 - Director Secundario De Primera 0º 0º TN - RENUNCIA BERNARDIS LUCRECIA EMMA 

Resolución Nro: 2735/11 

CENS N° 18 - CUE: 6200735 - Ingeniero Jacobacci - Categoría: 1 - CE SUR I 

 ID: 161 - Vicedirector Secundario 0º 0º TN - OMITIDA SU PUBLICACION CREACION Resolución 

Nro: 2092/05 

 ID: 163 - Director Secundario De Primera 0º 0º TN - RENUNCIA BUYAYISQUI NELIDA 

ALEJANDRA Resolución Nro: 2415/17 

CENS N° 21 - CUE: 6200824 - Cipolletti - Categoría: 2 - CE AVC I 

 ID: 50 - Director Secundario De Segunda 0º 0º TN - CREACION 96/03 RECATEGORIZACION 

Resolución Nro: 2741/03 

CENS N° 22 - CUE: 6200835 - General Roca - Categoría: 2 - CE AVE I 

 ID: 80 - Director Secundario De Segunda 0º 0º TN - RENUNCIA DEFINITIVA GALLIANO 

LILIANA MARIA RESOLUCIÓN Nº Resolución Nro: 4400/15 

CENS N° 24 - CUE: 6200867 - Darwin - Categoría: 3 - CE VM I 

 ID: 94 - Director Secundario De Tercera 0º 0º  TN - OMITIDA SU PUBLICACION SIN EFECTO 

GONZALEZ MARTA ADRIANA Resolución Nro: 1971/12 

CENS N° 25 - CUE: 6201000 - Sargento Vidal - Categoría: 3 - CE AVO II 

 ID: 1 - Director Secundario De Tercera 0º 0º TN - CREACION Resolución Nro: 1667/12 

CENS N° 26 - CUE: 6201008 - Las Grutas - Categoría: 3 - CE ATL I 

 ID: 1 - Director Secundario De Tercera 0º 0º TN - CREACION Resolución Nro: 140/13 

CENS N° 27 - CUE: 6201021 - Mainque - Categoría: 2 - CE AVE I 

 ID: 65 - Director Secundario De Segunda 0º 0º TN - CREACION 918/13 RECATEGORIZACION 

Resolución Nro: 685/14 

CENS N° 28 - CUE: 6201056 - El Cuy - Categoría: 3 - CE SUR II 

 ID: 1 - Director Secundario De Tercera 0º 0º  TN - OMITIDA SU PUBLICACION Resolución Nro: 

1522/13 

CENS N° 29 - CUE: 6200965 - General Roca - Categoría: 2 - CE AVE I 

 ID: 50 - Director Secundario De Segunda 0º 0º TN - RENUNCIA DEFINITIVA TUCAT ZULMA 

ETHEL Resolución Nro: 2689/15 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CENS N° 30 - CUE: 6200847 - General Roca - Categoría: 2 - CE AVE I 

 ID: 73 - Director Secundario De Segunda 0º 0º  TN - OMITIDA SU PUBLICACION RENUNCIA DE 

GREGORIO MONICA B Resolución Nro: 4248/15 

RNM - FEM - LUIS BELTRAN - CUE: 6290045 - Luis Beltran - SIN CATEGORIA - CE VM I 

 ID: 1 - Director Residencia Escolar Secundaria 0º 0º TC - RENUNCIA BACIGALUPE MARIO ABEL 

Resolución Nro: 3416/12 

RNM - MASC - VALCHETA - CUE: 6290015 - Valcheta - SIN CATEGORIA - CE ATL I 

 ID: 1 - Director Residencia Escolar Secundaria 0º 0º TC - RENUNCIA DURAN MARTHA 

ELIZABETH Resolución Nro: 2934/14 

RNM - MASC - COMALLO - CUE: 6290083 - Comallo - SIN CATEGORIA - CE SUR I 

 ID: 1 - Director Residencia Escolar Secundaria 0º 0º TC - CREACION RES Nº 1244/89 

RNMX - MIXTA - LOS MENUCOS - CUE: 6290929 - Los Menucos - SIN CATEGORIA - CE SUR II 

 ID: 2 - Director Residencia Escolar Secundaria 0º 0º SIN TURNO - CREACION Resolución Nro: 

619/04 

RNMX - MIXTA - EL BOLSON - CUE: 6290030 - El Bolson - SIN CATEGORIA - CE AND SUR 

 ID: 1 - Director Residencia Escolar Secundaria 0º 0º TM - RENUNCIA DEFINITIVA MAGGI 

MARIA DE LOS ANGELES TERESA Resolución Nro: 3968/15 

RNM - MIX - PILCANIYEU - CUE: 6290130 - Pilcaniyeu - SIN CATEGORIA - CE AND 

 ID: 1 - Director Residencia Escolar Secundaria 0º 0º TM - CREACION RES Nº 1426/99 

RNMX - MIXTA - SIERRA COLORADA - CUE: 6291001 - Sierra Colorada - SIN CATEGORIA - CE SUR II 

 ID: 1 - Director Residencia Escolar Secundaria 0º 0º SIN TURNO - CREACIÓN Resolución Nro: 

788/09 

RNMX - CUE: 6291027 - Ingeniero Jacobacci - SIN CATEGORIA - CE SUR I 

 ID: 1 - Director Residencia Escolar Secundaria 0º 0º TC - CREACION Resolución Nro: 622/16 

RNMX - MIXTA - CHOELE CHOEL - CUE: 6300004 - Choele Choel - SIN CATEGORIA - CE VM I 

 ID: 2 - Director Residencia Escolar Secundaria 0º 0º SIN TURNO - TRASLADO DEFINITIVO ZONI 

CARLOS GAUDENCIO Resolución Nro: 184/15 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CET N° 01 - CUE: 6200038 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 311 - Vicedirector Secundario 0º 0º TT - RENUNCIA JUBILACION SLOBODA JORGE 

Resolución Nro: 1212/08 

CET N° 02 - CUE: 6200221 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 277 - Vicedirector Secundario 0º 0º SIN TURNO - TRASLADO DEFINITIVO DE GANUZA 

CAROLA Resolución Nro: 4480/18 

 ID: 529 - Vicedirector Secundario 0º 0º TT - CREACION 910/09 RECTIFICATORIA Resolución Nro: 

2192/09 

CET N° 03 - CUE: 6200045 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 663 - Vicedirector Secundario 0º 0º TM - RENUNCIA TURRION MIRIAM GRISELDA 

Resolución Nro: 2355/16 

CET N° 05 - CUE: 6200442 - Cinco Saltos - Categoría: 1 - CE AVO I 

 ID: 166 - Vicedirector Secundario 0º 0º TM - RENUNCIA DEF POR JUBILACION JAÑEZ GLORI 

Resolución Nro: 2299/16 

 ID: 167 - Vicedirector Secundario 0º 0º TT - SOBRANTE CONCURSO 30- RESOLOUCION Nº 

2970/00 

CET N° 06 - CUE: 6200382 - Viedma - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 242 - Vicedirector Secundario 0º 0º TM - RENUNCIA DEFINITIVA GALAICO CAROLA E 

Resolución Nro: 4397/18 

 ID: 918 - Director Escuela Jornada Completa De Primera 0º 0º TC - CREACION Resolución Nro: 

972/18 

CET N° 07 - CUE: 6200548 - Catriel - Categoría: 1 - CE AVO II 

 ID: 2 - Vicedirector Secundario 0º 0º TT - RENUNCIA SAEZ GRACIELA ELEONORA Resolución 

Nro: 2285/12 

CET N° 08 - CUE: 6200223 - Allen - Categoría: 1 - CE AVC II 

 ID: 2 - Vicedirector Secundario 0º 0º TT - RENUNCIA DEFINITIVA SIERRA NORMA BEATRIZ 

Resolución Nro: 3246/18 

CET N° 09 - CUE: 6200202 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 857 - Director Escuela Jornada Completa De Primera 0º 0º TC - CREACION Resolución Nro: 

1178/18 

 

 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CET N° 10 - CUE: 6200174 - Rio Colorado - Categoría: 1 - CE VM II 

 ID: 209 - Vicedirector Secundario 0º 0º TM - RENUNCIA JUAREZ SUSANA FATIMA Resolución 

Nro: 2361/15 

 ID: 636 - Director Escuela Jornada Completa De Primera 0º 0º TC - CREACION Resolución Nro: 

990/18 

CET N° 11 - CUE: 6200353 - El Juncal - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 26 - Director Secundario Escuela Agropecuaria Jornada Completa 0º 0º TC - CREACION 754/92 Y 

RECATEGORIZACION 123/01 

CET N° 12 - CUE: 6200359 - Sierra Grande - Categoría: 1 - CE ATL II 

 ID: 722 - Director Escuela Jornada Completa De Primera 0º 0º TC - CREACION Resolución Nro: 

1011/18 

 ID: 724 - Vicedirector Secundario 0º 0º TV - CREACION Resolución Nro: 2231/18 

CET N° 13 - CUE: 6200275 - Choele Choel - Categoría: 1 - CE VM I 

 ID: 275 - Vicedirector Secundario 0º 0º TM - RENUNCIA OYARZABAL INES VIRGINIA 

Resolución Nro: 3097/12 

 ID: 675 - Vicedirector Secundario 0º 0º TV - CREACION RESOLUCION Resolución Nro: 1081/16 

 ID: 768 - Director Escuela Jornada Completa De Primera 0º 0º TC - CREACION Resolución Nro: 

1179/18 

CET N° 14 - CUE: 6200825 - Allen - Categoría: 1 - CE AVC II 

 ID: 416 - Vicedirector Secundario 0º 0º TT - RENUNCIA CORTES LILIA MARIA ELENA 

Resolución Nro: 3389/14 

CET N° 16 - CUE: 6200854 - Cinco Saltos - Categoría: 1 - CE AVO I 

 ID: 184 - Vicedirector Secundario 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 296/07 

 ID: 603 - Vicedirector Secundario 0º 0º TM - CREACION RESOLUCION Resolución Nro: 366/15 

 ID: 724 - Director Escuela Jornada Completa De Primera 0º 0º TC - CREACION Resolución Nro: 

1172/18 

CET N° 18 - CUE: 6200866 - Villa Regina - Categoría: 1 - CE AVE II 

 ID: 469 - Director Escuela Jornada Completa De Primera 0º 0º TC - CREACION Resolución Nro: 

1171/18 

CET N° 19 - CUE: 6200904 - San Antonio Oeste - Categoría: 1 - CE ATL I 

 ID: 611 - Vicedirector Secundario 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 1899/16 

 ID: 612 - Vicedirector Secundario 0º 0º TV - CREACION Resolución Nro: 1899/16 

 ID: 688 - Vicedirector Secundario 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2315/17 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CET N° 20 - CUE: 6200906 - Lamarque - Categoría: 1 - CE VM I 

 ID: 353 - Director Escuela Jornada Completa De Primera 0º 0º TC - CREACION Resolución Nro: 

1176/18 

CET N° 22 - CUE: 6200930 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 174 - Vicedirector Secundario 0º 0º TM - OMITIDA SU PUBLICACION CREACION Resolución 

Nro: 784/13 

 ID: 476 - Director Escuela Jornada Completa De Primera 0º 0º TC - CREACION Resolución Nro: 

1181/18 

CET N° 23 - CUE: 6200872 - Mallin Ahogado - Categoría: 2 - CE AND SUR 

 ID: 119 - Director Secundario Escuela Agropecuaria Jornada Completa 0º 0º TC - RENUNCIA 

DEFINITIVA SANCHEZ ANTONIO ENRIQUE Resolución Nro: 2843/17 

CET N° 25 - CUE: 6200756 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 2 - Vicedirector Secundario 0º 0º TT - RENUNCIA DEFINITIVA NATAINE AMIRA DEL 

VALLE Resolución Nro: 2498/17 

CET N° 26 - CUE: 6201009 - Ingeniero Jacobacci - Categoría: 3 - CE SUR I 

 ID: 1 - Director Secundario Escuela Agropecuaria Jornada Completa 0º 0º TC - CREACION 270/13 Y 

RES. Resolución Nro: 1087/13 

CET N° 27 - CUE: 6201010 - Fernandez Oro - Categoría: 1 - CE AVC II 

 ID: 140 - Vicedirector Secundario 0º 0º TM - CREACION RESOLUCION Resolución Nro: 945/16 

CET N° 28 - CUE: 6201060 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 3 - CE AND 

 ID: 135 - Vicedirector Secundario 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 1522/17 

 ID: 162 - Director Escuela Jornada Completa De Segunda 0º 0º TC - CREACION Resolución Nro: 

1170/18 

CET N° 29 - CUE: 6201061 - Luis Beltran - Categoría: 2 - CE VM I 

 ID: 153 - Director Escuela Jornada Completa De Segunda 0º 0º TC - CREACION Resolución Nro: 

1174/18 

CET N° 32 - CUE: 6201073 - San Antonio Oeste - Categoría: 3 - CE ATL I 

 ID: 143 - Director Escuela Jornada Completa De Segunda 0º 0º TC - CREACION Resolución Nro: 

1173/18 

 ID: 171 - Vicedirector Secundario 0º 0º TT - CREACION RES 1012/18 Y RECTIF Resolución Nro: 

2508/18 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESRN N° 1 - CUE: 6200510 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 2 - Vicedirector Secundario 0º 0º TM - RENUNCIA DEFINITIVA ALCARAZ MARISA 

GRACIELA Resolución Nro: 334/12 

 ID: 3 - Vicedirector Secundario 0º 0º TT - RENUNCIA MARTIN CLAUDIA ALEJANDRA 

Resolución Nro: 3168/14 

 ID: 918 - Director Escuela Jornada Completa De Primera 0º 0º TE - CREACION RES 1061/17 

RECTIFICATORIA Resolución Nro: 2616/17 

ESRN N° 2 - CUE: 6200427 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 2 - Vicedirector Secundario 0º 0º TT - RENUNCIA DEFINITIVA BACHMAN CRISTINA 

MARIA JESUS RESOLUCIÓN Nº Resolución Nro: 3516/12 

 ID: 684 - Director Escuela Jornada Completa De Primera 0º 0º TE - CREACION Resolución Nro: 

1012/17 

ESRN N° 3 - CUE: 6200173 - Rio Colorado - Categoría: 1 - CE VM II 

 ID: 1165 - Director Escuela Jornada Completa De Primera 0º 0º TC - CREACION Resolución Nro: 

476/18 

ESRN N° 4 - CUE: 6200284 - Viedma - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 141 - Vicedirector Secundario 0º 0º TM - RENUNCIA SEGATORI GRACIELA Resolución Nro: 

3632/11 

ESRN N° 5 - CUE: 6200368 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 569 - Director Escuela Jornada Completa De Primera 0º 0º TC - CREACION Resolución Nro: 

419/18 

ESRN N° 6 - CUE: 6200133 - Ingeniero Jacobacci - Categoría: 1 - CE SUR I 

 ID: 2 - Vicedirector Secundario 0º 0º TT - RENUNCIA ALVAREZ ELSA ESTER Resolución Nro: 

2315/10 

ESRN N° 7 - CUE: 6200563 - Lamarque - Categoría: 1 - CE VM I 

 ID: 273 - Vicedirector Secundario 0º 0º TN - RENUNCIA CHOSCO ENRIQUE JUAN JOSE 

Resolución Nro: 3811/13 

ESRN N° 11 - CUE: 6200059 - Villa Regina - Categoría: 1 - CE AVE II 

 ID: 276 - Vicedirector Secundario 0º 0º TM - TRASLADO DEFINITIVO RODRIGUEZ MARIA 

JULIA Resolución Nro: 56/10 

 

 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESRN N° 13 - CUE: 6200504 - Mainque - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 135 - Vicedirector Secundario 0º 0º TT - TRASLADO DEFINITIVO CARRILAO NORMA 

BEATRIZ Resolución Nro: 184/15 

 ID: 493 - Director Escuela Jornada Completa De Primera 0º 0º TE - CREACION Resolución Nro: 

1060/17 

ESRN N° 14 - CUE: 6200555 - Fernandez Oro - Categoría: 1 - CE AVC II 

 ID: 367 - Vicedirector Secundario 0º 0º TM - RENUNCIA DEFINITIVA GARCIA NORA NIDIA 

Resolución Nro: 4838/18 

ESRN N° 15 - CUE: 6200201 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 4 - Vicedirector Secundario 0º 0º TM - RENUNCIA DEFINITIVA CASTILLA MARIA ALICIA 

Resolución Nro: 3836/16 

ESRN N° 16 - CUE: 6200055 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 1019 - Director Escuela Jornada Completa De Primera 0º 0º TE - CREACION RES 1066/17 

RECTIFICATORIA Resolución Nro: 2618/17 

ESRN N° 17 - CUE: 6200445 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 531 - Director Escuela Jornada Completa De Primera 0º 0º TC - CREACION Resolución Nro: 

417/18 

ESRN N° 18 - CUE: 6200282 - Viedma - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 226 - Director Secundario De Primera 0º 0º TC - RENUNCIA RAMOS LILIANA MARIA 

Resolución Nro: 3784/11 

 ID: 227 - Vicedirector Secundario 0º 0º TM - RENUNCIA DEFINITIVA CHUCAIR SILVIA 

Resolución Nro: 1765/15 

ESRN N° 19 - CUE: 6200118 - Viedma - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 415 - Vicedirector Secundario 0º 0º TM - TRASLADO DEFINITIVO DE CONTRERAS JOSE 

Resolución Nro: 378/16 

 ID: 550 - Director Escuela Jornada Completa De Primera 0º 0º TC - CREACION Resolución Nro: 

465/18 

ESRN N° 20 - CUE: 6200154 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 487 - Vicedirector Secundario 0º 0º TT - RENUNCIA DEFINITIVA ARTOLA CARLOS 

ALBERTO RESOLUCIÓN Nº Resolución Nro: 3476/15 

 ID: 1088 - Director Escuela Jornada Completa De Primera 0º 0º TE - CREACION RESL 1013/17 Y 

RECTIF Resolución Nro: 2633/17 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESRN N° 22 - CUE: 6200243 - Guardia Mitre - Categoría: 2 - CE VI 

 ID: 60 - Director Secundario De Segunda 0º 0º TT - TRASLADO DEFINITIVO RUIZ CORNELIO 

ALBERTO Resolución Nro: 378/16 

ESRN N° 23 - CUE: 6200549 - Cinco Saltos - Categoría: 1 - CE AVO I 

 ID: 484 - Director Escuela Jornada Completa De Primera 0º 0º TE - CREACION RESOLUCIÓN Nº 

1051/17 Y RECTIF Resolución Nro: 2671/17 

ESRN N° 24 - CUE: 6200590 - Allen - Categoría: 1 - CE AVC II 

 ID: 519 - Director Escuela Jornada Completa De Primera 0º 0º TC - RENUNCIA DEFINITIVA 

SUAREZ VIVIANA BEATRIZ Resolución Nro: 1032/18 

ESRN N° 26 - CUE: 6200614 - Comallo - Categoría: 1 - CE SUR I 

 ID: 2 - Vicedirector Secundario 0º 0º SIN TURNO - CREACION 1049/01 DETERMINACION 425/02 

ESRN N° 27 - CUE: 6200603 - Barda Del Medio - Categoría: 1 - CE AVO II 

 ID: 240 - Vicedirector Secundario 0º 0º TT - CREACIÓN Resolución Nro: 1405/12 

 ID: 458 - Director Escuela Jornada Completa De Primera 0º 0º TE - CREACION RESOLUCION Nº 

1030/17 Y RECTIF Resolución Nro: 2648/17 

ESRN N° 28 - CUE: 6200627 - Ministro Ramos Mexia - Categoría: 2 - CE SUR II 

 ID: 398 - Vicedirector Secundario 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 1943/12 

ESRN N° 29 - CUE: 6200252 - San Antonio Oeste - Categoría: 1 - CE ATL I 

 ID: 533 - Vicedirector Secundario 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 465/12 

 ID: 970 - Director Escuela Jornada Completa De Primera 0º 0º TE - CREACION RESL Nº 1026/17 Y 

RECTIF Resolución Nro: 2677/17 

ESRN N° 30 - CUE: 6200350 - El Bolson - Categoría: 1 - CE AND SUR 

 ID: 617 - Director Escuela Jornada Completa De Primera 0º 0º TE - CREACION Resolución Nro: 

1025/17 

 ID: 618 - Vicedirector Secundario 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 2565/17 

ESRN N° 33 - CUE: 6200178 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 173 - Director Secundario De Primera 0º 0º TC - RENUNCIA PEREZ PATRICIA ALEJANDRA 

Resolución Nro: 340/12 

 ID: 174 - Vicedirector Secundario 0º 0º TT - OMITIDA SU PUBLICACION RENUNCIA LORENTE 

MANUELA MIRTA DEL CARMEN Resolución Nro: 1571/13 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESRN N° 34 - CUE: 6200158 - Ingeniero Huergo - Categoría: 1 - CE AVE II 

 ID: 12 - Vicedirector Secundario 0º 0º TM - TRASLADO DEFINITIVO OSORIO RAUL OMAR 

Resolución Nro: 635/18 

ESRN N° 35 - CUE: 6200448 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 2 - Vicedirector Secundario 0º 0º TT - RENUNCIA LEZCANO IRENE GUADALUPE Resolución 

Nro: 705/14 

 ID: 3 - Vicedirector Secundario 0º 0º TM - RENUNCIA CASTRO JUAN JOSE 3632/11 Resolución 

Nro: 1688/15 

ESRN N° 36 - CUE: 6200299 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 1486 - Director Escuela Jornada Completa De Primera 0º 0º TE - CREACION RES 1016/17-

1419/17 RECTIF Resolución Nro: 2679/17 

ESRN N° 37 - CUE: 6200300 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 1 - Director Secundario De Primera 0º 0º TT - TRASLADO DEFINITIVO MILIAUSKAS 

MONICA BEATRIZ Resolución Nro: 378/16 

 ID: 2 - Vicedirector Secundario 0º 0º TT - RENUNCIA ROST NORBERTO HERALDO Resolución 

Nro: 1750/13 

ESRN N° 38 - CUE: 6200251 - San Antonio Oeste - Categoría: 1 - CE ATL I 

 ID: 810 - Vicedirector Secundario 0º 0º TM - CREACION RESOLUCION Resolución Nro: 687/15 

ESRN N° 39 - CUE: 6200290 - Sierra Grande - Categoría: 1 - CE ATL II 

 ID: 989 - Director Escuela Jornada Completa De Primera 0º 0º TC - CREACION Resolución Nro: 

464/18 

ESRN N° 41 - CUE: 6200460 - Pilcaniyeu - Categoría: 2 - CE AND 

 ID: 71 - Director Secundario De Segunda 0º 0º TM - RENUNCIA DEFINITIVA OCAMPO 

FERNANDO RUBEN Resolución Nro: 2149/17 

ESRN N° 43 - CUE: 6200203 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 300 - Vicedirector Secundario 0º 0º TM - RENUNCIA DE PADRON HERNANDEZ JULIO 

ANTONIO Resolución Nro: 2544/11 

 ID: 872 - Director Escuela Jornada Completa De Primera 0º 0º TE - CREACION RS 1067/17 Y 

RECTIF Resolución Nro: 2635/17 

ESRN N° 44 - CUE: 6200352 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 167 - Director Secundario De Primera 0º 0º TM - RENUNCIA DEFINITIVA FACCIOLI 

PATRICIA GLADYS Resolución Nro: 2195/18 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESRN N° 45 - CUE: 6200071 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 694 - Vicedirector Secundario 0º 0º TT - OMITIDA SU PUBLICACIÓN CREACIÓN 

RESOLUCIÓN Nº Resolución Nro: 939/14 

 ID: 1057 - Director Escuela Jornada Completa De Primera 0º 0º TE - CREACION 1020/17 Y 

RECTIFICATORIA Resolución Nro: 2406/17 

ESRN N° 46 - CUE: 6200264 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 263 - Vicedirector Secundario 0º 0º TM - OMITIDA SU PUBLICACIÓN RENUNCIA POR 

ASCENSO AZNAR LIDIA GRACIELA RESOLUCIÓN Nº Resolución Nro: 541/13 

ESRN N° 47 - CUE: 6200340 - Choele Choel - Categoría: 1 - CE VM I 

 ID: 602 - Vicedirector Secundario 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 3095/14 

 ID: 717 - Director Escuela Jornada Completa De Primera 0º 0º TE - CREACION Resolución Nro: 

1048/17 

ESRN N° 52 - CUE: 6200348 - Coronel Belisle - Categoría: 2 - CE VM I 

 ID: 481 - Director Escuela Jornada Completa De Segunda 0º 0º TC - CREACION Resolución Nro: 

1017/17 

ESRN N° 53 - CUE: 6200212 - General Conesa - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 300 - Vicedirector Secundario 0º 0º TT - RENUNCIA ZOCO MARIA CELIA Resolución Nro: 

2801/12 

ESRN N° 55 - CUE: 6200559 - Luis Beltran - Categoría: 1 - CE VM I 

 ID: 834 - Director Escuela Jornada Completa De Primera 0º 0º TC - CREACION Resolución Nro: 

1029/17 

ESRN N° 57 - CUE: 6200136 - Maquinchao - Categoría: 1 - CE SUR II 

 ID: 514 - Vicedirector Secundario 0º 0º TN - OMITIDA SU PUBLICACION - CREACION Resolución 

Nro: 3464/11 

ESRN N° 62 - CUE: 6200003 - Cervantes - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 928 - Director Escuela Jornada Completa De Primera 0º 0º TE - CREACION Resolución Nro: 

1036/17 

ESRN N° 70 - CUE: 6200047 - Villa Regina - Categoría: 1 - CE AVE II 

 ID: 3 - Vicedirector Secundario 0º 0º TT - TRASLADO GERSI ANDREA Resolución Nro: 2544/11 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESRN N° 71 - CUE: 6200556 - Allen - Categoría: 1 - CE AVC II 

 ID: 3 - Vicedirector Secundario 0º 0º TM - RENUNCIA DEFINITIVA SALUSOGLIA LILIAN M 

Resolución Nro: 2600/17 

 ID: 567 - Director Escuela Jornada Completa De Primera 0º 0º TE - CREACION Resolución Nro: 

1056/17 

ESRN N° 72 - CUE: 6200216 - Cinco Saltos - Categoría: 1 - CE AVO I 

 ID: 489 - Director Escuela Jornada Completa De Primera 0º 0º TE - RENUNCIA DEFINITIVA 

RADONICH DE HERRERA MYRIAN ISABEL Resolución Nro: 1799/18 

ESRN N° 75 - CUE: 6200495 - Chichinales - Categoría: 1 - CE AVE II 

 ID: 147 - Vicedirector Secundario 0º 0º TT - RENUNCIA LUPI NOEMI LEONOR DOMINGA 

Resolución Nro: 3056/10 

ESRN N° 78 - CUE: 6200542 - Catriel - Categoría: 1 - CE AVO II 

 ID: 705 - Director Escuela Jornada Completa De Primera 0º 0º TC - CREACION Resolución Nro: 

484/18 

ESRN N° 80 - CUE: 6200285 - Viedma - Categoría: 2 - CE VI 

 ID: 423 - Director Secundario De Segunda 0º 0º TT - RECATEGORIZACIÓN RES. Resolución Nro: 

874/16 

ESRN N° 82 - CUE: 6200625 - Sierra Colorada - Categoría: 1 - CE SUR II 

 ID: 583 - Director Escuela Jornada Completa De Primera 0º 0º TE - CREACION RES 1063/17 

RECTIF Resolución Nro: 1477/17 

ESRN N° 87 - CUE: 6200319 - Valcheta - Categoría: 1 - CE ATL I 

 ID: 2 - Vicedirector Secundario 0º 0º TT - TRASLADO DEF ROVERA ESTELA BEATRIZ 

Resolución Nro: 635/18 

ESRN N° 89 - CUE: 6200450 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 1 - Director Secundario De Primera 0º 0º TE - RENUNCIA ARIAS EVELYN NANCY 2512/16 

Resolución Nro: 2906/18 

 ID: 2 - Vicedirector Secundario 0º 0º TT - RENUNCIA MORMENEO GRACIELA CECILIA 

Resolución Nro: 51/17 

ESRN N° 96 - CUE: 6200705 - Dina Huapi - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 423 - Director Escuela Jornada Completa De Primera 0º 0º TE - CREACION Resolución Nro: 

1062/17 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESRN N° 97 - CUE: 6200774 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 2 - CE AND 

 ID: 608 - Director Secundario De Segunda 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 4010/18 

ESRN N° 99 - CUE: 6200783 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 146 - Vicedirector Secundario 0º 0º TT - CREACION 1414/00 APROBACION Resolución Nro: 

2704/10 

ESRN N° 100 - CUE: 6200789 - El Cuy - Categoría: 2 - CE SUR II 

 ID: 74 - Director Secundario De Segunda 0º 0º TC - TRASLADO DEFINITIVO DE PEPPINO RAUL 

Resolución Nro: 4480/18 

ESRN N° 103 - CUE: 6200795 - Valle Azul - Categoría: 2 - CE AVE II 

 ID: 117 - Director Secundario De Segunda 0º 0º TV - RENUNCIA DEFINITIVA ALONSO MARIO 

ALFREDO Resolución Nro: 4482/17 

ESRN N° 107 - CUE: 6200803 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 881 - Director Escuela Jornada Completa De Primera 0º 0º TE - CREACION 1059/17 Y 

RECTIFICATORIA Resolución Nro: 1193/17 

ESRN N° 110 - CUE: 6200844 - Ñorquinco - Categoría: 2 - CE AND SUR 

 ID: 345 - Vicedirector Secundario 0º 0º TT - OMITIDA SU PUBLICACION CREACION Resolución 

Nro: 2219/15 

 ID: 468 - Director Escuela Jornada Completa De Segunda 0º 0º TE - CREACIÓN Nº Resolución Nro: 

1024/17 

ESRN N° 111 - CUE: 6200845 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 313 - Vicedirector Secundario 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 2775/10 

 ID: 519 - Vicedirector Secundario 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 1127/15 

ESRN N° 116 - CUE: 6200862 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 194 - Vicedirector Secundario 0º 0º TM - CREACION RES Resolución Nro: 399/06 

ESRN N° 120 - CUE: 6200873 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 190 - Vicedirector Secundario 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 1004/09 

 ID: 334 - Vicedirector Secundario 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 3044/14 

ESRN N° 123 - CUE: 6200876 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 2 - CE AND 

 ID: 222 - Vicedirector Secundario 0º 0º TT - RENUNCIA AGUERO MEDINA ALEJANDRO 

Resolución Nro: 826/14 

 ID: 522 - Vicedirector Secundario 0º 0º TM - OMITIDA SU PUBLICACION CREACION Resolución 

Nro: 2241/12 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESRN N° 132 - CUE: 6200896 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 1 - Director Secundario De Primera 0º 0º TT - TRASLADO DEFINITIVO GONZALEZ SERGIO 

LUIS Resolución Nro: 184/15 

 ID: 3 - Vicedirector Secundario 0º 0º TT - TRASLADO DEFINITIVO REISZER JUAN CARLOS 

Resolución Nro: 635/18 

ESRN N° 138 - CUE: 6200910 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 540 - Director Escuela Jornada Completa De Primera 0º 0º TE - CREACION 1064/17 Y 

RECTIFICATORIA Resolución Nro: 2210/17 

ESRN N° 141 - CUE: 6200960 - Viedma - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 362 - Vicedirector Secundario 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2006/17 

ESRN N° 145 - CUE: 6200966 - Villa Regina - Categoría: 1 - CE AVE II 

 ID: 296 - Director Escuela Jornada Completa De Primera 0º 0º TC - CREACION Resolución Nro: 

481/18 

ESRN N° 146 - CUE: 6200990 - Viedma - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 3 - Vicedirector Secundario 0º 0º TT - RENUNCIA DEFINITIVA POR JUBILACION MENDOZA 

IRIS N Resolución Nro: 2445/17 

ESRN N° 149 - CUE: 6201011 - Allen - Categoría: 2 - CE AVC II 

 ID: 189 - Director Escuela Jornada Completa De Segunda 0º 0º TC - CREACION Resolución Nro: 

1854/17 

 ID: 193 - Vicedirector Secundario 0º 0º TE - CREACION Resolución Nro: 1854/17 

ESRN N° 150 - CUE: 6201078 - General Roca - Categoría: 2 - CE AVE I 

 ID: 142 - Director Escuela Jornada Completa De Segunda 0º 0º TE - RECATEGORIZACION 

CREACION Resolución Nro: 1058/17 

 ID: 175 - Vicedirector Secundario 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 851/18 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 


